PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

4 ªATA DA SESSÃO PÚBLICA

4 ªATA DA SESSÃO PÚBLICA DA  CONCORRÊNCIA Nº 04/2023; PL Nº 130/2023

Aos 08 (oito) dias do mês de Maio de 2024, às 11h, em razão do Decreto Municipal nº23/2020, as sessões
presenciais deste certame ocorrerão por videoconferência, realizadas através do software ZOOM Meeting, e
transmitida em tempo real via Youtube pelo canal oficial da Prefeitura, na Sala de Reunião da Comissão
Permanente de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE, localizada à Av. Belmino Correia,
3038 – 1º andar – Timbi - Camaragibe – PE; CEP: 54768-000, reuniram-se em sessão pública, a Comissão
Permanente de Licitação, GIVANILDO MEDEIROS DO NASCIMENTO(Presidente), ADRIANA RODRIGUES
DA SILVA e KATARINA DE KÁSSIA BARBOSA FLÔR (Membros), designados respectivamente pela Portaria
nº006 de 03 de janeiro de 2023, objetivando a abertura dos envelopes de proposta de preços do Processo
Administrativo nº 168/2023, Processo Licitatório nº 130/2023 sob a Modalidade Concorrência nº 004/2023,
constitui objeto da presente licitação a  CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM
ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA APOIO TÉCNICO A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA MUNICIPIO DE CAMARAGIBE, conforme Projeto Básico/Plano de
Trabalho e anexos deste Edital. A Comissão declarou aberta a sessão, onde participa desta fase do certame as
empresas habilitadas, conforme 3ª Ata de Sessão lavrada em 03.05.2024: PROJETA
INFRAESTRUTURA(CNPJ 19.947.295/0001-36); FIDERES ENGENHARIA (CNPJ42.419.246/0001-
42); PDCA ENGENHARIA (CNPJ 11.019.554/0001-57); CONSORCIO CERTARE ENGENHARIA (CNPJ
14.582.607/0001-54)  GEASA ENGENHARIA (CNPJ 29.291.685/0001-00); L&M SERVIÇOS LTDA 9CNPJ
25.175.320/0001-03); FB CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA (CNPJ 49.492.292/0001-16); AGF
SILVA ENGENHARIA (CNPJ 28.101.039./0001-14); CONSUILTEC PROJETOS E CONSULTORIA LTDA
(CNPJ 11.099.474/0001-59); NORCONSULT PROJETOS E CONSULTORIA LTDA ( CNPJ
41.075.755/0001-32); MORAES ENGENHARIA (CNPJ 40.789.708/0001-98); JRS ENGENHARIA (CNPJ
20.531.417/0001-98); PROJETAR ENGETEC LTDA (CNPJ 14.733.583/0001-74); COSTA CIRNE
ENGENHARIA LTDA ( CNPJ 12.822.482/0001-44); PROJETA- CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ 12.577.657/0001-03). Sendo as licitantes Habilitadas convocadas para a sessão através de publicação  DE
AVISO DE CONVOCATÓRIO no Diário Oficial do Município em 03/05/2024  e nenhuma solicitou link de
participação. O Presidente da Comissão declarou aberta a sessão e foi aberto o envelope das participantes:
PROJETA INFRAESTRUTURA(CNPJ 19.947.295/0001-36);  com proposta no valor de R$ 1.922.291,56 (Um
milhão novecentos e vinte e dois mil duzentos e noventa e um reais e cinqüenta e seis centavos); FIDERES
ENGENHARIA (CNPJ42.419.246/0001-42) com proposta no valor de R$ 1.119.324,82 (Um milhão cento e
dezenove mil trezentos vinte e quatro reais e oitenta e dois centavos); PDCA ENGENHARIA (CNPJ
11.019.554/0001-57) com proposta no valor de R$ 2.376.985,87 (Dois milhões trezentos e setenta e seis mil
novecentos e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos); CONSORCIO CERTARE ENGENHARIA
(CNPJ 14.582.607/0001-54)  GEASA ENGENHARIA (CNPJ 29.291.685/0001-00) com proposta no valor de
R$ 2.106.936,75 (Dois milhões cento e seis mil novecentos e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos); L&M
SERVIÇOS LTDA 9CNPJ 25.175.320/0001-03) com proposta no valor de R$ 1.479.477,21(Um milhão
quatrocentos e setenta e nove mil quatrocentos e setenta e sete reais e vinte e um centavos); FB CONSULTORIA
E ENGENHARIA LTDA (CNPJ 49.492.292/0001-16) com proposta no valor de R$ 1.289.780,39 (Um milhão
duzentos e oitenta e nove mil setecentos e oitenta reais e trinta e nove centavos); AGF SILVA ENGENHARIA
(CNPJ 28.101.039./0001-14) com proposta no valor de R$ 2.071.033,01(Dois milhões e setenta e um mil e trinta
e três reais e um centavo); CONSUILTEC PROJETOS E CONSULTORIA LTDA (CNPJ 11.099.474/0001-59)
com proposta no valor de R$ 1.724.716,94 (Um milhão setecentos e vinte e quatro mil setecentos e dezesseis reais
e noventa e quatro centavos); NORCONSULT PROJETOS E CONSULTORIA LTDA ( CNPJ
41.075.755/0001-32) com proposta no valor de R$ 2.600.750,27 (Dois milhões seiscentos mil e setecentos e
cinqüenta reais e vinte e sete centavos); MORAES ENGENHARIA (CNPJ 40.789.708/0001-98) com proposta
no valor de R$ 1.461.737,24 (Um milhão Quatrocentos e sessenta e um mil setecentos e trinta e sete reais e vinte e
quatro centavos); JRS ENGENHARIA (CNPJ 20.531.417/0001-98) com proposta no valor de R$
2.203.888,07(Dois milhões duzentos e três mil oitocentos e oitenta e oito reais e sete centavos); PROJETAR
ENGETEC LTDA (CNPJ 14.733.583/0001-74) com proposta no valor de R$ 2.195.180,19 (Dois milhões cento e
noventa e cinco mil cento e oitenta reais e dezenove centavos); COSTA CIRNE ENGENHARIA LTDA ( CNPJ
12.822.482/0001-44) com proposta no valor de R$ 1.592.571,45(Um milhão quinhentos e noventa e dois mil
quinhentos e setenta e um reais e quarenta e cinco centavos); PROJETA- CONSULTORIA E SERVIÇOS
LTDA (CNPJ 12.577.657/0001-03) com proposta no valor de R$ 1.667.725,30 (Um milhão seiscentos e sessenta
e sete mil setecentos e vinte e cinco reais e trinta centavos) . Esta Comissão Suspendeu a Sessão para encaminhar
as Propostas de Preço das empresas ao Setor de Engenharia da Prefeitura para análise e Parecer Técnico, nos
termos dos itens 5 a 9 do edital. O Resultado do Julgamento das Propostas será publicado no Diário Oficial do
Município de Camaragibe (EDOM). Os arquivos referentes à sessão pública de videoconferência serão salvos em
meio eletrônico, de modo a possibilitar o total acesso e manifestação dos interessados e munícipes, no Portal da
Transparência da Prefeitura(http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/app/pe/camaragibe/1/licitacoes). Foi,
então, encerrada a sessão, lavrada a ata que, depois de lida e achada conforme vai assinada pela Comissão
Permanente de Licitação.

09/05/2024, 09:30 Título da página

https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br/publicacao/6428 1/2

GIVANILDO MEDEIROS DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ADRIANA RODRIGUES DA SILVA

Membro da Comissão Permanente de Licitação

KATARINA DE KÁSSIA BARBOSA FLÕR

Membro da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por: Gustavo Matos
Código Identificador: 080524030726

Matéria publicada no Diário Oficial de Camaragibe - Estado de Pernambuco no dia 08/05/2024 A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br

09/05/2024, 09:30 Título da página

https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br/publicacao/6428 2/2